



# Piergiorgio Marconi

Data di nascita: 06/02/1992 | Nazionalità: Italiana | Sesso: Maschile | Numero di telefono:

+39) 3396046918 (Cellulare) | Indirizzo e-mail: piergiorgio.marconi@outlook.it

Indirizzo: Via Collazione, 5/2, 06035, Gualdo Cattaneo (PG), Italia (Abitazione)

## ● PRESENTAZIONE

Persona puntuale e precisa. Grazie all'esperienza maturata nell'azienda agricola di famiglia ho appreso buone capacità di adattamento, organizzative e gestionali. Tuttavia, nel momento in cui si possono verificare problematiche trovo stimolante individuare soluzioni attraverso lo studio del contesto e la relativa analisi.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

08/01/2024 - ATTUALE Perugia, Italia

### ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI DOTTORE AGRONOMO

- Scrittura progetti per ottenimento fondi europei nel settore agricolo e agroalimentare;
- Valutazioni estimative;
- Elaborazione business plan;
- Elaborazione studi di mercato e analisi di fattibilità.

01/12/2023 - 30/11/2024 Perugia, Italia

### ASSEGNO DI RICERCA IN PROGETTO PRIMA - "BIOMENEXT", UNIPG - DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI ED AMBIENTALI UNIPG

Lavoro in WP5 progetto "BIOMEnext". Nello specifico il WP5 ha previsto:

- Elaborazione software per calcolo dell'economia circolare attraverso l'indicatore MCI in un processo produttivo vegetale (biologico);
- Analisi economica di fattibilità rispetto implementazione di nuove tecniche colturali;
- Implementazione dell'approccio multi-attore attraverso il metodo "Multi-Criterial Decision-Making".

28/11/2024 - ATTUALE Gualdo Cattaneo (PG), Italia

### INCARICO IN COMMISSIONE EDILIZIA - COMUNE GUALDO CATTANEO (PG) COMUNE GUALDO CATTANEO - PG

Incarico a Commissione Edilizia del Comune di Gualdo Cattaneo in qualità di Dottore Agronomo.

12/2023 - 10/2024

### DOCENZA A CORSI DI FORMAZIONE RICONOSCIUTI DA REGIONE UMBRIA ORGANIZZATI DA CESAR (CENTRO PER LO SVILUPPO AGRICOLO E RURALE) CESAR - CENTRO PER LO SVILUPPO AGRICOLO E RURALE

Docenza ai seguenti corsi di formazione relativi al P.S.R. Umbria 2014-2020 Misura 1 - Sottomisura 1.1 - Intervento 1.1.1:

- Corso "Olivicoltura moderna da reddito: strumenti innovativi per la l'organizzazione e la gestione dei fattori produttivi";
- Corso "Agricoltura biologica - corso di aggiornamento Misura 11 - P.S.R. Umbria 2014-2020".

09/2024 - 10/2024

### CO-DOCENZA A CORSI DI FORMAZIONE PER RILASCIO ABILITAZIONE AD ACQUISTO, UTILIZZO E CONSULENZA PRODOTTI FITOSANITARI - RICONOSCIUTI DA REGIONE UMBRIA ORGANIZZATI DA CESAR (CENTRO PER LO SVILUPPO AGRICOLO E RURALE) CESAR - CENTRO PER LO SVILUPPO AGRICOLO E RURALE

Corsi per il rilascio abilitazione all'acquisto, utilizzo e consulenza dei prodotti fitosanitari, riconosciuto da Regione Umbria.

02/01/2016 – ATTUALE Gualdo Cattaneo (PG), Italia

**SOCIO AMMINISTRATORE F.LLI MARCONI PIERGIORGIO E FRANCESCO SOCIETÀ AGRICOLA SEMPLICE**

---

1. Gestione aspetti agronomici ed amministrativi dell'azienda

**Impresa o settore** Agricoltura, silvicoltura e pesca | **Indirizzo** Via Collazzone, 5/1, 06035, Gualdo Cattaneo (PG), Italia |

**Sito Internet** [www.musivum.it](http://www.musivum.it)

15/05/2023 – 23/11/2023 Deruta (PG), Italia

**TIROCINIO RETRIBUITO POST-LAUREA CESAR (CENTRO PER LO SVILUPPO AGRICOLO E RURALE)**

---

1. Progettazione europea (fondi diretti e indiretti)
2. Lavoro su attività Europe Direct Umbria
3. Organizzazione corsi formazione finanziati (FSE e PSR/CSR Umbria) e non

**Impresa o settore** Agricoltura, silvicoltura e pesca

15/04/2023 – 15/05/2023 Perugia, Italia

**INCARICO NON RETRIBUITO SU PROGETTO GO.BIO - TASK 2 PROF.SSA BIANCAMARIA TORQUATI (DSA3 - UNIPG) - RESPONSABILE TASK 2 GO.BIO**

---

- Lavoro svolto nell'ambito del progetto Go.BIO sul tema approvvigionamento delle mense scolastiche di olio di oliva biologico.

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

20/09/2023

**ISCRITTO ALL'ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI PERUGIA**

---

24/10/2020 – 18/04/2023 Perugia, Italia

**DOTTORE MAGISTRALE IN AGRICOLTURA SOSTENIBILE VOTO DI LAUREA 110/110 Università di Perugia - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali**

---

1. Economia Ambientale
2. Economia Aziendale (nell'ambito agrario)
3. Economia Circolare
4. Estimo
5. Economia e Marketing Agroalimentare
6. Politica Agroalimentare (Particolarmente approfondita la PAC)
7. Progettazione Europea
8. Project Management
9. Rilievo (Conoscenze di GIS)
10. Sistemi Produttivi Innovativi per l'Agroindustria (erbacei, arborei, zootecnici)

**Indirizzo** Borgo XX Giugno, 74, Perugia, Italia | **Sito Internet** [www.dsa3.unipg.it](http://www.dsa3.unipg.it) | **Campo di studio** Bioeconomia |

**Tesi** Innovazioni Tecnologiche e Organizzative nella Tracciabilità delle Filiere Biologiche

09/10/2015 – 22/10/2020 Perugia, Italia

**DOTTORE IN SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI Università di Perugia - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali**

---

1. Agronomia
2. Arboricoltura (da frutto e da legno)
3. Chimica Agraria
4. Coltivazioni Erbacee, Orticoltura e Floricoltura
5. Economia Agroalimentare
6. Economia Politica
7. Entomologia e Patologia
8. Estimo Rurale